honore ad vtilitatē primor. sicut **P**aulus referebat. ij. **C**or. it. d. **D**evobis glorior apud macedōes. **E**t p̄me. **T**hesa. ij. **V**os estis glia mea et gaudium. **D**ñs **A**lber. in. ij. sen. di. xxxv. **A**mbitiōne sic diffinit. **A**mbitiō est inanis affectio p̄tatis: siue p̄latiōis **A**dic igit̄ triplex appetitus honore inanis vel iordinatus ē: et iō pctm. **E**t q ipsa ambitio sit peccatus: triplici rōne p̄bat p̄ ut ponit. d. **A**nto. in summa. **P**rimo rōne processionis. **S**ecūdo rōne oppositionis. **T**ertio rōne repugnationis. **P**rimo dico q ambitio est pctm rōne processionis: sic. **S**icut fructus est ifectus: qui ex ifecta radice generat: ita actus humanus p̄cedēs ex pctō: necessario erit pctm. **S**ed ambitio que est appetitus inordinatus honore p̄cedit ex peccato. **V**nde p̄batur. **M**ā **A**ug. in lib. de vera religione dicit: q ambitio p̄cedit ex supbia: et ex concupia vel cupiditate: sed supbia et concupia sunt peccata ergo et ipsa ambitio est pctm. **S**ecūdo probatur ratione oppositionis: sic. **I**llud quod opponitur virtuti morali est peccatū. quia virtus moralis est secundum regulam rationis. ij. **E**tibi. **S**3 ambitio opponit magnanimitati vt dicit. s. **D**oct. in

De ambitione. Sermo. xlv.

sa se. q. cxviii. ar. ij. que quidem magnanimitas est virtus moralis. vt patet. iiii. Ethico. Ergo ambitio est peccatum. Ambitio enim est inordinatus appetitus honoris: sed magnanimitas est ordinatus et debitus appetitus magni honoris. Inordinatum autem opponitur ordinato: ergo est peccatum. Tertio idem probat ratione repugnationis sic. Nihil repugnat caritati que est vita anime nisi peccatum mortale. Sed ambitio repugnat caritati dicitur enim prime. Cor. xiiij. Caritas non est ambitiosa. vbi glo. Non vult caritas alijs proponi. Caritas diligit proximum sicut seipsum: et ideo non vult eum subicere sibi sed socius esse. Appetit seruire proximo: et non sibi seruari. Sicut filius hominis venit ministrari sed ministrare. hec ibi. Ergo ambitio est peccatum. cum caritati repugnet. Vnde Ambrosius super Luc. Sepe quos nulla vitia: quibus nulla potuit mouere luxuria: nulla auaricia subuertit: facit ambitio criminosos. Et vt dominetur quis. prius seruit. h. ille. Et Aug. sup ps. Noluit christus regnum terrenum cum superbia: que cathedra pestilentie recte dicitur: quia non ferre quisquam est qui careat amore dominandi et humanam non appetat gloriam. hec ille. Bernardus quoque

in sermone ait. Potestatis ambitio angelum felicitate angelica: ad quam erat creatus priuauit. Scie appetitus hominem immortalitatis gloria spoliavit. Non euam cibum deflexerat: non mandatorum obliuio destituerat: sed promissio honoris: ambitio illecebrosa decipit. hec ille. Et Augusti. viii. q. i. Qui episcopatum dedit. Locum superiorum sine quo populus regi non potest: et si administraretur vt decet: indecenter tamen appetitur hec ille. Et sic per diffinitio ambitionis quod fit peccatum.